ДОГОВОР

на оказание услуг по организации отдыха и оздоровления детей в летнем палаточном лагере при

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Дом детского творчества»

г. Удомля «____»__________ 2023

Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества», именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Филипповой Ирины

Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

_____________________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуги по

организации отдыха и оздоровления ребенка Заказчика

_____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)

1.2. Услуги оказываются Исполнителем в летнем непередвижном палаточном лагере (далее

– «Лагерь»), расположенном на территории загородного центра МБУ ДО ДДТ в деревне Дерягино.

2. Обязанности и права сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Предоставить Заказчику всю информацию об условиях оказания услуг, ознакомить с

правилами пребывания в Лагере.

2.1.2. Обеспечить надлежащее соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм,

правил и требований, противопожарной и антитеррористической безопасности.

2.1.3. Обеспечить ребёнку, прибывшему в Лагерь, размещение, питание и комплекс услуг,

оказываемых в соответствии с программой Лагеря, в течение всего срока пребывания.

2.1.4. Обеспечить безопасность детей, отдыхающих в Лагере.

2.1.5. Информировать Заказчика по всем вопросам, связанным с организацией летнего

отдыха детей в Лагере

2.1.6 Устанавливать режим работы Лагеря (режим дня, продолжительность мероприятий) в

соответствии с программой и действующими санитарными нормами.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Требовать от Заказчика и отдыхающего ребенка соблюдения правил пребывания в

Лагере.

2.2.2. Определять программу летнего отдыха: содержание, формы и методы работы.

2.2.3. Поощрять ребёнка за активное участие в мероприятиях Лагеря.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. К началу заезда в Лагерь предоставить начальнику Лагеря справку установленной

формы о состоянии здоровья ребёнка, копию медицинского страхового полиса, справку из

образовательного учреждения.

2.3.2. Своевременно направить ребенка к началу смены в Лагерь.

2.3.3. Обеспечить ребенка необходимыми средствами для успешного отдыха и оздоровления

в Лагере: сезонной сменной одеждой, обувью, предметами личного обихода.

2.3.4. Своевременно внести установленную плату за оказываемые услуги.

2.3.5. В случае необходимости явиться в Лагерь для выяснения обстоятельств, являющихся

основанием досрочного прекращения ребёнком летнего отдыха.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию по всем вопросам, связанным с оздоровлением детей в Лагере.

2.4.2. Обращаться к директору МБУ ДО ДДТ в случае несогласия с решением или действием

персонала Лагеря.

2

3. Стоимость услуги и порядок расчетов

3.1. Стоимость питания ребенка в Лагере составляет 219 рублей 00 копеек в день, в том числе

сумма родительской платы составляет 100 рублей в день (без учета банковского сбора).

3.2. При преждевременном отъезде ребенка из лагеря без уважительной причины сумма

родительской платы не возвращается.

4. Ответственность сторон

4.1. Все спорные вопросы и разногласия, возникающие между Сторонами при заключении,

исполнении, расторжении настоящего договора решаются путем взаимных переговоров.

4.2. При не достижении согласия Сторон, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

5. Особые условия

5.1. При заболевании ребёнка в период нахождения в Лагере, препятствующем дальнейшему

отдыху, больной госпитализируется в ЦМСЧ - 141 г. Удомля при наличии показаний. О

необходимости госпитализации решение принимается начальником Лагеря с немедленным

предупреждением Заказчика.

5.2. Право посещать и забирать ребенка из Лагеря имеют только его родители (законные

представители), имеющие соответствующие документы. Прочие лица, указанные в настоящем

договоре: ____________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

___________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________

       (паспорт, серия, №)

могут посещать или забирать ребенка по предварительному согласованию этого вопроса с

начальником Лагеря.

5.3. При умышленной порче имущества ребенком ущерб возмещается родителями в

соответствии со стоимостью испорченного инвентаря.

6. Срок действия договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения

сторонами своих обязательств по договору.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, оба из которых имеют одинаковую

юридическую силу.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дом детского творчества»
(МБУ ДО ДДТ)
Адрес: 171841, Тверская обл., г. Удомля,

проспект Курчатова, д. 17

ИНН 6916009588

КПП 691601001

ОГРН 1026901948908

ОКВЭД 85.41

Р/счет 40701810145251000004 в

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Г. ТВЕРЬ

БИК 042809001

Телефон 8 (48255) 5-53-73
Директор МБУ ДО ДДТ

________________       И.Ю. Филиппова

Ф.И.О. __________________________________

_________________________________________

Паспорт: серия_________ № ________________

Выдан кем _______________________________

_________________________________________

Когда ___________________________________

Адрес регистрации ________________________

_________________________________________

Адрес места жительства ____________________

_________________________________________

Телефон домашний ________________________

Телефон сотовый _________________________

Подпись

_____________(_________________________)